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Podnieś rękę Boże Dziecię, 

błogosław Ojczyznę miłą… 
 

 

 

Drogie Siostry, Drodzy Bracia Kościoła Wniebowzięcia Matki Bożej Zwycięskiej! 

 

Z tęsknotą wyczekujemy tej cichej, świętej Nocy- ze żłobkiem, Matką Najświętszą, 

Józefem i Dzieciątkiem… Rozpocznie się, gdy do rąk w naszych rodzinnych domach 

weźmiemy biały opłatek. Będziemy go łamać i dzielić między sobą, a on – łamany 

i dzielony – będzie nas łączył, podkreślając ukryte drgnienia serc, cichą łzę w oku, 

dobre słowo, szczególnie jeśli będzie to słowo pojednania i przebaczenia, uściski dłoni, 

bliskość bez zakłamania czy udawania… 

Moi Drodzy, niech ta tęsknota za cichą, świętą nocą zabłyśnie w waszych sercach w te 

dni, ale nie tylko… Niech trwa, niech przemienia kolejne dni w Nowym 2020 roku, 

niech jednoczy, uczy kochać siebie nawzajem, szanować życie, budować małżeństwa, 

rodziny, Ojczyznę. Podnieś rękę, Boże Dziecię! 

Wasi Duszpasterze 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 23.12 
7.00 +Paweł Chajnowski – gregorianka (23) 
7.30 +Szczepan – gregorianka (23) 
11.00 Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Jolanty z racji 50 urodzin 
18.00 +Wiktoria, Wiktoria, Adam (imieninowe) 
18.00 Dziękczynna za 80 lat życia Adama, z prośbą o dalszą opiekę Bożą 

Wtorek, 24.12., WIGILIA 
7.00 +Paweł Chajnowski – gregorianka (24) 
7.00 +Za zmarłych, których zabraknie  przy wigilijnym stole: Leszek, Zofia, 

Marian, Regina, Władysław, Ryszard, Józef, Bożena, zm. z rodz. 
7.30 +Szczepan – gregorianka (24) 
7.30 W intencji ofiarodawców 
11.00 O wszelkie łaski Boże dla Ewy w dniu imienin 
24.00 +Jarosław Putowski 
24.00 +Zm. z rodz Sulowskich, Styk, Pawłowiczów, Zientarów, Gawronów 
24.00 +Zmarli z rodziny Romanowskich, Kuleszy, Dziurków, Pawłowskich, 

Ściborów, Wójcików 
24.00 +Elżbieta (9r.), zmarli z rodziny Grodyńskich, Laskowskich 
24.00 O zdrowie, dary Ducha Świętego, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki 

Bożej dla Marty z racji urodzin, dla jej córek, męża, rodziców i siostry 
24.00 W intencji ofiarodawców choinek 

Środa, 25.12., NARODZENIE PAŃSKIE 
7.00 +Paweł Chajnowski – gregorianka (25) 
8.00 +Szczepan – gregorianka (25) 
9.30 +Jan Kulesza i Stefan Suprynowicz 
9.30 +Halina Wiatr (3r.) 

9.30 +Marian Falkowski 
11.00 +Jerzy, Maria, Zofia Pawłowskich 
12.00 +Leopold, Maria, Zygmunt, Marianna, Stanisław Sulowskich 
13.15 +Aniela, Józef, Feliks Styk, Maria i Tomasz Pędziszów 
16.00 +Janina, Stanisława, Aleksander Romanowskich, zmarłych z rodziny 
18.00 +Mieczysława, Maria, Czesław Zientarów, Stanisława i Józef Wrońskich 

Czwartek, 26.12., św. Szczepana 
7.00 +Paweł Chajnowski – gregorianka (26) 
8.00 W wiadomej sprawie dla Piotra 
9.30 +Szczepan – gregorianka (26) 
11.00 +Szczepan, Alodia, Marian, zmarli z rodziny 
12.00 +Zofia, Roman 
13.15 +Czesława, Edward, zmarli z rodziny Ładniaków i Woźniców 
16.00+Stanisława Kanadys (13r.), Jan, Marianna, Aleksandra 
18.00 +Stanisława Celińska (2r.) 

Piątek, 27.12., św. Jana Apostoła 
7.00 +Paweł Chajnowski – gregorianka (27) 
7.30 +Szczepan – gregorianka (27) 
11.00 MSZA ŚW. WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 
18.00 +Zygmunt, Halina, Maria Koter 
18.00 +Bronisław, Jerzy, Edward, Janina 
18.00 +Władysław (42r.) 

Sobota, 28.12., św. Młodzianków 
7.00 +Paweł Chajnowski – gregorianka (28) 
7.00 +Bożena Siarkowska (4r.) 
7.30 +Szczepan – gregorianka (28) 
7.30 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. w podjęciu decyzji dla Ani 
11.00 Dziękczynna za opiekę Matki Bożej dla Jolanty i Mirosława w rocznicę 

ślubu 
18.00 +Stefania (14r.) 
18.00 +Apolonia, Czesław, zmarli z rodziny 
18.00 +Marian Droba (12r.), Joanna Łastawiecka, Stanisława Kapica 

NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY, 29.12 
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Roberta 
8.00 +Eugeniusz, Karolina, Urszula 
9.30 +Szczepan – gregorianka (29) 
11.00 +Ignacy, Zofia, Halina, Wiesław, Elżbieta, Stanisław 
11.00 +Ludomira Jezierska (15r.), Antoni Jezierski (16r.), Patrycja Pidek, Irena i 

Mieczysław Stylscy 
12.00 O Boże błogosławieństwo, rozwiązanie problemów i opiekę nad rodziną 
Joanny 
12.00 +Julia Trautman (2r.), jej mąż Janusz, zmarli z rodziny 
13.15 +Eugeniusz (imieninowa), Katarzyna, Jan Panasiuk, Czesława, Władysław 

Zając, Anna, Piotr Chrólowie, Kazimiera, Józef, Jadwiga Matczuk 
13.15 +Jan, Ludwika, Katarzyna, Stanisław, Zofia, Helena, Szymon, Helena, 

Maria, Jan, zmarli z rodziny 
16.00 +Marcin, Zofia, Józef Nowaccy, Anna i Jan Bocheńscy 
16.00 +Stanisław, Marianna, Stefania, zmarli z rodziny Sadowskich, Kuziołów 
18.00 +Paweł Chajnowski – gregorianka (29) 

 

 

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

„Pan sam da wam 

znak: Oto Panna pocznie 

i porodzi Syna. I nazwie 

Go imieniem Emmanuel” 

(tzn. „Bóg z nami”) 

 

Dlaczego Achaz nie chciał prosić o znak, 

a w konsekwencji nie chciał przyjąć tego znaku? – 

pytamy. Znak, który zapowiadał zwycięstwo 

pogrążonego wówczas w wojnie Królestwa Judy; 

znak, w którym człowiek oddaje siebie całego 

Bogu, a nie ludzkim spekulacjom. Achaz wybiera 

to drugie, także w odpowiedzi, jakiej udziela 

prorokowi. Jego słowna szermierka stwarza 

pozory religijności: „Nie będę wystawiał Pana na 

próbę”. Achaz wiedział, że znak byłby dla niego 

zobowiązujący. Bał się tego zobowiązania, ale 

dobroć Boga wyprzedza jego hipokryzję, znak 

zostaje i tak dany, by potwierdzić wierność Pana, 

która jest bez względu na postawę człowieka. Bóg 

jest obecny i bliski człowiekowi w jego historii, 

a człowiek? Cóż, człowiek nie zawsze... 

Ale nie każdy człowiek! Oto Józef. 

W odróżnieniu od Achaza, który odrzucił znak 

Boży, Józef przyjmuje zwiastowanie Anioła z 

pełnym miłości posłuszeństwem i przez to staje 

się współpracownikiem Boga w wielkim dziele 

Wcielenia. Józef, choć zakłopotany, i może wiele 

nierozumiejący, przyjmuje bliskość Boga i sam 

uczestniczy w tym, by inni poczuli Jego bliskość – 

poprzez wydarzenia w Betlejem! Tu w Betlejem 

Bóg staje się bliski każdemu człowiekowi! 

Emmanuel – Bóg z nami! 

Ta tajemnica dokonała się, i wobec niej 

przechodzą pokolenia ludzi, człowiek za 

człowiekiem, przechodzą ci, którzy stwarzają 

pozory religijności, jak Achaz, boją się 

zobowiązań płynących z cudownego narodzenia. 

Ale są także naśladowcy Józefa: ludzie prawi, jak 

mówi ewangelista, pracujący, opiekuńczy wobec 

rodziny, posłuszny woli Boga, nawet jeśli ta wola 

jest nie do końca zrozumiała... Ci są blisko Boga, 

Boga, który także chce być blisko człowieka do 

tego stopnia, że sam stał się człowiekiem. Ci 

ludzie, naśladowcy Józefa, są zarazem 

zwiastunami w dzisiejszym świecie obecności 

Boga, Jego bliskości wobec każdego człowieka. 

Dzięki takim ludziom, Betlejem jest dziś obecne 

i może być obecne w każdym miejscu świata, 

w każdej rodzinie, przy każdym stole i to nie tylko 

tym wigilijnym.  

      (xjj) 



 

BEZPŁATNE 

PORADY 

PEDAGOGICZNO-

PSYCHOLOGICZNE 

W 

Centrum Wsparcia Dziecka 

i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Wejście do Centrum – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

Dyżury: 

 

-prawnika (radca prawny, adwokat) w pierwszą, 

drugą, trzecią środę w godz. 16.00 - 18.00; 

-pedagoga w czwartek w godz. 16.00 - 18.00; 

-psychologa w czwartek w godz. 18.00 - 20.00 

Mediacje: 

 

Prosimy o kontakt pod nr 509 362 070. Mediacje 

i konsultacje możliwe po wcześniejszym ustaleniu 

terminu 

 
 
 

ŚWIECE CARITAS I OPŁATKI 

NA STÓŁ WIGILIJNY 
 

W okresie adwentu, z inicjatywy 

Caritas, w całej Archidiecezji 

Lubelskiej organizowana jest 

przedświąteczna zbiórka ofiar do 

puszek pod hasłem „Gwiazdka Nadziei” oraz 

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, którego 

znakiem jest specjalna świeca. Małe i duże świece 

z napisem Caritas zadomowiły się na wigilijnych 

stołach, wzbogacając bożonarodzeniową tradycję. 

Świece Caritas w cenie 6 i 14 zł oraz opłatek, 

słodki upominek – krówki św. Brygidy, świece - 

cegiełki można nabyć przy wyjściu z kościoła i w 

zakrystii. Ofiary złożone przy nabyciu opłatka i 

„cegiełek” są przeznaczone na pokrycie kosztów 

związanych z renowacją zabytków ruchomych 

naszego kościoła. 

 

WIECZORY MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

zapraszamy na: 
 

Koncert Adwentowy 

„Veni, veni, Emmanuel” 

niedziela, 22.12.2019 r. godz. 18.45 

Wykonawca: Zespół Wokalny SINE NOMINE 

Młodzieżowego Domu Kultury "Pod Akacją" 

w Lublinie, dyrygent Izabela Urban. W 

programie:  utwory religijne a cappella. 

 

MONIKA GRAJEWSKA 

Koncert Polskich Kolęd i Pastorałek 

„Leć kolędo w świat” 

sobota, 28.12.2019 r. godz. 18.45 

Dariusz Janus - fortepian elektryczny,  

instrumenty klawiszowe, 

Bartek Szetela - gitara basowa, 

Grzegorz Poliszak - perkusja  

 

 

 

 

Sponsor: 

 

Wstęp wolny. 

Serdecznie 

zapraszamy! 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 500,00 zł  

Bezimienna - 200,00 zł  

Bezimienna - 120,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek (24.12.) godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Wieczór Wigilijny w rodzinie 
 

Już niebawem będziemy przeżywać 

w naszych rodzinach wieczór Wigilii Bożego 

Narodzenia. „Wigilia”, wyraz pochodzenia 

łacińskiego, znaczy tyle, co czuwanie, straż, 

warta. Wigilia początkowo oznaczała 

nabożeństwa całonocne czy też wieczorne, 

poprzedzające większą uroczystość kościelną. 

W naszym kraju „wigilią” lub też niekiedy „wilią” 

nazywa się tradycyjną wieczerzę spożywaną 

w przeddzień uroczystości Bożego Narodzenia – 

24 grudnia. W Polsce Wigilia przyjęła się 

w XVIII w., powszechną tradycją stała się w 

wieku XX. 

Stół wigilijny zaściela obrus biały, 

przypominający ołtarz i pieluszki Pana, a pod nim 

znajduje się siano dla przypomnienia sianka, na 

którym spoczywało Boże Dziecię. 

Jeśli ktoś z rodziny w tym roku 

przeniósł się do wieczności, 

zostawia się i dla niego pełne 

nakrycie. Wierzymy bowiem, że w 

tajemnicy świętych obcowania 

dusze naszych bliskich w tak 

uroczystej chwili przeżywają 

radość Bożego Narodzenia wraz z 

nami. Przygotowuje się również 

osobną zastawę dla gościa, który 

w wieczór wigilijny może się 

przypadkowo zjawić. Tego 

bowiem wieczoru nie może nikt 

być samotny czy też głodny. 

Zwyczajem jest również, że cały 

dzień obowiązuje post ścisły. 

W czasie wigilii podajemy tylko 

potrawy postne, w liczbie 

nieparzystej, ale tak różnorodne, by były 

wszystkie potrawy, jakie się zwykło dawać 

w ciągu roku. 

Wieczerzę rozpoczyna zapaleniem świecy 

i modlitwą ojciec rodziny lub najstarszy 

domownik. Najczęściej czyni to, gdy dzieci 

zobaczą pierwszą gwiazdkę na niebie – symbol 

gwiazdy betlejemskiej zwiastującej narodzenie 

Jezusa. W modlitwie poleca sie Bogu wszystkich 

domowników, krewnych, przyjaciół; pamięta sie 

także o zmarłych. Następnie jest czytany opis 

narodzenia Pańskiego z Ewangelii św. Łukasza 

(rozdz. 2). Po krótkim przemówieniu każdy 

z domowników bierze opłatek do ręki i wszyscy 

składają sobie życzenia. Z tej okazji także 

wszyscy przepraszają się wzajemnie i darują sobie 

urazy. 

Opłatek jest symbolem Eucharystii, Chleba 

anielskiego, który w Pasterce wszyscy przyjmują. 

Tak więc Chrystus narodzony jednoczy 

wszystkich swoich wyznawców. Opłatek, być 

może, pochodzi od eulogów pierwszych wieków, 

czyli od chlebów błogosławionych w czasie Mszy 

świętej, jak to jest w zwyczaju jeszcze dzisiaj 

u prawosławnych. 

Po złożeniu sobie życzeń zabierają się 

uczestnicy do uczty, po której udaje się każdy do 

choinki, pod którą znajduje dla siebie prezent 

gwiazdkowy. Choinka to zwyczaj dawny, 

pochodzący jeszcze z czasów pogańskich 

a rozpowszechniony zwłaszcza wśród ludów 

germańskich. W dniach przesilenia: zimy i nocy, 

kiedy to dnie stawały się coraz dłuższe, 

zawieszano u sufitu mieszkań gałązki: jemioły, 

jodły, świerku czy sosny jako symbol zwycięstwa 

życia nad śmiercią, dnia nad nocą, 

światła nad ciemnością. Kościół 

chętnie ten zwyczaj przejął jako 

zapowiedź i znak, jako typ i figurę 

Jezusa Chrystusa. On był dla 

rodzaju ludzkiego prawdziwym 

rajskim drzewem żywota. 

Ucztę kończą kolędy, które 

śpiewa się do Pasterki. Obyczaj 

śpiewania kolęd wywodzi się od 

rzymskich kolęd styczniowych, 

związanych ze świętem 

odradzającego się słońca. W swej 

pierwotnej szacie było to życzenie 

pomyślności w domu i w 

gospodarstwie. Nie ma narodu 

katolickiego, który by nie miał 

własnych kolęd. Polska należy do 

krajów, posiadających w swoim 

dorobku kulturalnym i folklorystycznym ponad 

500 kolęd, co stanowi swoisty rekord. 

W okresie pomiędzy Bożym Narodzeniem 

a Uroczystością Trzech Króli kolędy śpiewają 

tzw. przebierańcy czy kolędnicy, którzy 

odwiedzają domy. Zwyczaj to dawny. Wspomina 

o nim już w wieku XVI Mikołaj Rej. Wywodzi 

swój początek z misteriów średniowiecznych, 

odprawianych po kościołach. Żacy przenieśli ten 

zwyczaj na ulice, obchodząc domy i zbierając 

datki. Dzisiaj chłopcy kontynuują tę tradycję, 

przedstawiając Heroda, trzech Króli, śmierć, 

pasterzy, aniołów. Bywa, że idzie także Żyd. 

Chłopcy niosą często szopkę lub gwiazdę, grają 

i śpiewają kolędy, pastorałki i okazyjnie ułożone 

przyśpiewki. 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


